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KAMPIONATI KOMBËTAR  
SEZONI 2012 - 2013 

 
 MESHKUJ (67) 
 
 FAZA E DYTË 
 SKUADRA PJESËMARRËSE 12 
 NUMRI I NDESHJEVE  72 
  
 Katër skuadrat e para u kualifikuan për në Play – off. 
 NUMRI I NDESHJEVE  8 
 
 “KAMZA BASKET” KAMPION 









KAMPIONATI KOMBËTAR  
SEZONI 2012 - 2013 

 
 FEMRA(65) 
 
 FAZA E DYTË 
 SKUADRA PJESËMARRËSE 8 
 NUMRI I NDESHJEVE  44 (viti 2013) 
 
 Katër skuadrat e para u kualifikuan për në Play – off. 
 NUMRI I NDESHJEVE  8 
 
 “FLAMURTARI” KAMPION 









KAMPIONATI KOMBËTAR  
SEZONI 2013 - 2014 

 MESHKUJ (68) 

 FAZA E PARË   Kryeson “Vllaznia” 
 SKUADRA PJESËMARRËSE 12 

 Superliga     6 

 Kategoria e parë    4 

 NUMRI I NDESHJEVE  42 

 Superliga   71 

 Kategoria e parë  27 
 

 FEMRA (66)  

 Dita e dhjetë (nga 21 gjithësej)  Kryeson “Flamurtari” 
 SKUADRA PJESËMARRËSE   8 

 NUMRI I NDESHJEVE  95 









KUPA E SHQIPËRISË 
2013 

 
 MESHKUJ (58)  

 Numri i ndeshjeve  8 

 Turi eleminator  19 tetor 2013 

 Turi 1/4 final  15 – 16 nëntor 2013 

 Turi final   19 – 21 dhjetor 2013, Shkodër 

 Finale  ???????  v  ??????? 

 

 FEMRA (55)   
 Numri i ndeshjeve  7 

 Turi 1/4 final  15 – 16 nëntor 2013 

 Turi final   20 – 21 dhjetor 2013, Shkodër 

 Finale  ???????  v  ??????? 

 



SUPERKUPA E SHQIPËRISË 
2013 

 

 MESHKUJ (15)  Tiranë, 23 janar 2013 

 Fitues “Kamza Basket” 

 

 FEMRA (15)  Durrës, 18 janar 2013 

 Fitues “Apolonia” 

 







 

 TË RINJ 
 Ekipet pjesëmarrëse 19  
 Numri i ndeshjeve 111 
 10 ekipe u kualifikuan në fazën e dytë (me sistem vajtje ardhje) 
 U kualifikuan për në fazën finale (final four) 4 skuadrat e renditura më mirë 
 Final four u zhvillua në Tiranë në datat 18 – 19maj 2013 
 “Vllaznia” KAMPIONE 

 
 TË REJA 
 Ekipet pjesëmarrëse   7 
 Numri i ndeshjeve 45 
 U kualifikuan për në fazën finale (final four) 4 skuadrat e renditura më mirë 
 Final fouru zhvillua në Vlor në datat 11 – 12 maj 2013 
 “Flamurtari” KAMPION 

KAMPIONATI KOMBËTAR I TË 
RINJVE DHE TË REJAVE 2012 - 2013 









 

 Ekipet pjesëmarrëse    13 
 Numri i ndeshjeve 159 
 
 Faza e parë, 15.11.2013 – 23.02.2014 
 
 Faza e dytë, 22.02 – 18.05.2014 

 
 Faza finale (final four), 24 – 25 maj 2014 
 
  
  
  

KAMPIONATI KOMBËTAR I TË 
RINJVE 2013 - 2014 





 

 Ekipet pjesëmarrëse    6 
 Numri i ndeshjeve 63 
 
 
 Faza e parë, 23.11.2013 – 08.02.2014 

 
 Faza e dytë, 22.02 – 04.05.2014 

 
 Faza finale (final four), 10 – 11 maj 2014 
 
  
  
  

KAMPIONATI KOMBËTAR I TË 
REJAVE 2013 - 2014 





 

Kamëz, 29 maj – 1 qershor 2013 
 Ekipet pjesëmarrëse   9 
 Numri i ndeshjeve 12 
 Faza e parë – 3 grupe me nga 3 ekipe 
 Faza finale – 3 ekipet fituese të secilit grup 
 “ABC” (Valbona Basket) fituese 

 
Shkodër, Vlorë, Kamëz, 21 – 29 shtator 2013 
 Ekipet pjesëmarrëse  7 
 Numri i ndeshjeve 12 
 Grupi A, Shkodër, 22 shtator, 4 ekipe 
 Grupi B, Vlorë, 21 shtator, 3 ekipe 
 Grupi final, Kamëz – 3 ekipe 
 “Apolonia” fituese 

 

TURNE KOMBËTAR 
PARA TË RINJ 2013 











 

 
 

Shkodër, 3 korrik 2013 

 Morën pjesë 4 ekipe. 

 “Vllaznia” fituese 
 

TURNE KOMBËTAR 
PARA TË REJA 2013 





 

Kamëz, 5 – 8 qershor 2013 
 Ekipet pjesëmarrëse  9 
 Numri i ndeshjeve 12 
 Faza e parë – 3 grupe me nga 3 ekipe 
 Faza finale – 3 ekipet fituese të secilit grup 
 “Superior Klima” fituese 

 
Fier, Kamëz, 27 tetor – 3 nëntor 2013 
 Ekipet pjesëmarrëse  8 
 Numri i ndeshjeve 11 
 Grupi A, Kamëz, 27 tetor, 4 ekipe 
 Grupi B, Fier, 27 tetor, 4 ekipe 
 Grupi final, Kamëz – 4 ekipe 
 “Superior Klima” fituese 

“U14 DJEM 2013” 
 











 
 Në bashkëpunim me Bashkinë Tiranë dhe 

Drejtorinë Arsimore Rajonale Tiranë 
 
 7 prill – 26 maj 2013 
 

 Ekipet pjesëmarrëse 48 
 Djem 24 
 Vajza 24 

 Numri i ndeshjeve  70 
 Djem 35 
 Vajza 35 

“TIRANA TEENS” 
 







 
 Në bashkëpunim me Superior Basket, 

Bashkinë Tiranë dhe UST 
 
Tiranë, 17 nëntor 2013 
 
 Ekipet pjesëmarrëse   25 
 Numri i ndeshjeve   23 
 Numri i sportistëve 300 

“FEST-BASKET” 
U12, U10, U8 

 









 

 

 Fier, 5 tetor 2013 
 
 Apolonia 
 Partizani 
 Perla 
 Q.Mb.Tirana 
 

Fituese Apolonia 

Turneu “BARDHYL ANGJELI” 
Organizuar nga shoqata e basketbollit “Apolonia” 

 









 

 

 Kampionati “StreetBall Albania” 2013 
 Tiranë, 14 – 15 qershor 2013 
 Ekipet pjesëmarrëse 24 
 Numri i ndeshjeve 52 

 

 Turneu “Shëngjin 2013” 
 Shëngjin 30 shtator 2013 
 Ekipet pjesëmarrëse   6 
 Numri i ndeshjeve 16 

 

“STREET BALL” 
Në bashkëpunim me shoqatën “StreetBall Albania” 

 











 

 Takim me Ministren e Arsimit dhe Sportit, Znj. Lindita Nikolla. 

 Takim me Presidentin dhe anëtarët e Komitetit Drejtues. 

 Vizita në ambiente sportive n Tiranë e Durrës. 

Vizita e Sekretarit të Përgjithshëm 
të FIBA Europe, Z. Kamil Novak 

10-11 dhjetor 2013 
 





 

NowWeMove Without Barriers 
 Tiranë, 7 – 8 tetor 2013 
 Morën pjesë: 
• Shkodra 
• Vlora 
• Tirana 
• Gjakova 

“WHEELCHAIR BASKETBALL” 
Në bashkëpunim me “ADP Albania” 

 









 

 Tiranë, 20 – 21 shtator 2013 
 

• Seminar teorik dhe praktik mbi 
ndryshimet në rregullore 

• Testim teorik dhe fizik i gjyqtarëve 
• Testim teorik i gjyqtarëve të tavolinës 
• Testim teorik i vëzhguesve 

SEMINAR ME GJYQTARËT, 
GJYQTARËT E TAVOLINËS DHE 

VËZHGUESIT 
 





 

 Tiranë, tetor – dhjetor 2013 
  (Çdo të hënë) 

 
 
 

• Seminare teorike dhe praktike mbi 
probleme të vërejtura gjatë gjykimeve 

• Testime teorike 

SEMINARE ME GJYQTARËT E RINJ 
 






